
Test č.     1 minutČasový limit pro vyplnění testu:

Testy z pravidel silničního provozu pro chodce a cyklisty

Zkušební test
Jméno: Místo/Škola:

Startovní číslo

Správné odpovědi označte do odpovědního lístku křížkem

Skupina

Strana   1

(1) V silničním provozu (kromě chodníků, cyklistické stezky a
obytné nebo pěší zóny) smí cyklista jezdit samostatně od

A)    patnácti let

B)    deseti let

C)    dvanácti let

 1

(28) Řidič nesmí zastavit a stát

A)    v žádné, i přehledné zatáčce

B)    v nepřehledné zatáčce a její těsné blízkosti

C)    pouze v zatáčce vlevo

 2

(84) Řidič odbočující vlevo

A)    se musí zařadit co nejvíce vpravo v části vozovky určené pro jeho směr jízdy

B)    se musí zařadit tam, kde je na vozovce nejvíce míst

C)    se musí zařadit co nejdále vlevo v části vozovky, určené pro jeho směr jízdy

 3

(136) Pro jízdu na kole zvolíme

A)    rušnou silnici s hustým provozem

B)    stezku pro cyklisty, silnice s minimálním provozem

C)    silnici I. třídy

 4

(85) „Chodec“

A)    je výhradně jen kráčející osoba

B)    je i osoba, která vede jízdní kolo

C)    není osoba, která se pohybuje na lyžích nebo kolečkových bruslích

 5

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Razítko



Strana   2

(92) Tam, kde není krajnice nebo je neschůdná

A)    chodí se co nejblíže při levém okraji vozovky

B)    chodí se co nejdále při pravém okraji vozovky

C)    chodí se v pravém jízdním pruhu

 6

(121) Volné konce trubky řídítek

A)    nemusí být zaslepeny

B)    musí být spolehlivě zaslepeny (zátkami, rukojeťmi apod.)

C)    nesmí být zaslepeny

 7

(129) Tento pokyn policisty znamená „Stůj!“

A)    pro směr, ke kterému stojí policista čelem nebo zády

B)    pro směr, ke kterému stojí policista bokem

C)    pro všechny směry

 8

(109) Jedou cyklisté na obrázku správně?

A)    ano

B)    ne

C)    nevím

 9

(146) Tato dopravní značka:

A)    přikazuje cyklistům užít stezku pro cyklisty

B)    zakazuje cyklistům vjezd

C)    informuje o přejezdu pro cyklisty

10

(159) Dopravní značka informuje

A)    o jednosměrném provozu

B)    o přednosti v jízdě před protijedoucími vozidly

C)    o přednosti v jízdě protijedoucích vozidel

11

(169) Tato dopravní značka znamená

A)    zákaz otáčení

B)    kruhový objezd

C)    příkaz k odbočení vlevo

12

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem
Test č. 1

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem



Strana   3

(181) Dopravní značka informuje

A)    o přikázaném směru jízdy

B)    o  směru k vyznačenému cíli, vzdálenosti v kilometrech a čísle silnice

C)    o jednosměrném provozu

13

(197) Takto svítící světelný signál znamená

A)    připravit se k jízdě

B)    volno

C)    stůj

14

(212) Cyklista projede křižovatkou jako:

A)    první

B)    poslední

C)    druhý

15

(244) Cyklista projede křižovatkou:

A)    jako poslední

B)    jako druhý

C)    jako třetí

16

(270) Cyklista projede křižovatkou jako:

A)    první

B)    druhý

C)    poslední

17

(298) Cyklista projede křižovatkou jako:

A)    první

B)    třetí

C)    druhý

18

(340) Vozidla projedou křižovatkou v pořadí:

A)    1. modré vozidlo,  2. cyklista, 3. žluté vozidlo

B)    1. žluté vozidlo, 2. cyklista, 3. modré vozidlo

C)    1. modré vozidlo, 2. žluté vozidlo, 3. cyklista

19

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem
Test č. 1

MVanicek
Text napsaný psacím strojem



Strana   4

(353) Vozidla projedou křižovatkou v tomto pořadí:

A)    1. žluté nákladní auto, 2. modré osobní auto, 3. cyklista, 4. hasičské auto

B)    1. hasičské auto, 2. žluté nákladní auto, 3. modré osobní auto, 4. cyklista

C)    1. hasičské auto, 2. modré osobní auto, 3. cyklista, 4. žluté nákladní auto

20

Konec testu

MVanicek
Text napsaný psacím strojem

MVanicek
Text napsaný psacím strojem
Test č. 1




